
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА З

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 697 «Об образовании (о создании) Комитета

по науке и технологиям Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 53, статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Комитете по науке и технологиям Донецкой
Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 13 декабря 2024 г. 697 «Об образовании (о создании)
Комитета по науке и технологиям Донецкой Народной Республики»,
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1:
1.1.1. В подпункте 1 подпункта 2.1.1 слова «, в части регулирования

бюджетных правоотношений, организации и осуществления бюджетного
процесса» исключить.

1.1.2. В подпункте 2.1.2:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) осуществление действий по контролю и надзору в сфере научной,

научно-технической и инновационной деятельности в соответствии
с законодательством Российской Федерации и Донецкой Народной
Республики;»;

2) подпункт 2 признать утратившим силу.
1.1.3. Подпункт 1 подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции:

или«1) предоставление Комитетом через
подведомственные государственные учреждения либо иные организации
на безвозмездной основе или по регулируемым ценам услуг гражданам
и организациям в сфере научной, научно-технической и инновационной
деятельности, а также в других сферах, установленных законодательством
Российской Федерации и Донецкой Народной Республики.».

непосредственно



2

1.2. В подпункте 1 подпункта 3.1.2 пункта 3.1:
1.2.1. Подпункт «з» изложить в следующей редакции:
«з) осуществляет подготовку предложений в Правительство Донецкой

Народной Республики относительно законодательного стимулирования
создания и внедрения в Донецкой Народной Республике новой техники
и технологий;».

1.2.2. Подпункт «л» признать утратившим силу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

3 июля 2025 года

528




